32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Agosto de 2024.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 054/2022
Processo nº 2022-48VM8
Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Contratada: MÓBILE COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ/MF nº 07.343.712/0001-52
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
n.º 054/2022, por mais 12 (doze) meses, a contar
de 30/08/2024, conforme autorização prevista
na sua Cláusula Sexta, e mediante autorização do
ordenador de despesas, conforme justificativas
e novo cronograma de execução em anexo e que
passam a fazer parte do referido contrato.
Em razão da prorrogação de prazo prevista no
presente instrumento aditivo, a vigência do Contrato
nº 054/2022 ora aditado, que se encerraria em
29/08/2024, passará a se encerrar em 29/08/2025.
Responsável pela assinatura: MARCUS ANTONIO
VICENTE
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1375168

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 210/2024
CONTRATANTE:
Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO CONTROLADA, POR FIO
DIAMANTADO, DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO
EDIFÍCIO RIO JABUTI, NO CENTRO ADMINISTRATIVO
E OPERACIONAL DA CESAN - CARAPINA, MUNICÍPIO
DE SERRA NESTE ESTADO
CT 210/2024
CONTRATADA: NOVA AMERICA PERFURACOES
E CORTES EM
CONCRETO LTDA.
VALOR: R$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil
reais).
PRAZO: 4 (quatro) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF: Edital de Licitação nº 001/2024
Processo nº: 2021.011894.
CidadES: 2024.500E1600006.01.0008
Vitória, 25 de julho de 2024
Daniel Caulyt Santos Da Silva
Gerente de Obras

Protocolo 1374696

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT
0264/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL SECAO DO ESPÍRITO SANTO
OBJETO: BAILE DA ADVOCACIA DE CARIACICA
2024

RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.011426
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0111

Vitória/ES, 05 de agosto de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1375170

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO N.
2024.000093.49203.01
CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Espirito Santo - SEBRAE/ES.
OBJETO: Contratação de locação de estande no II
FESTIVAL SABORES & CANÇÕES - DOCE PONTÕES -
II FESTIVAL DE BALONISMO.
VALOR TOTAL: R$68.780,00(sessenta e oito mil
setecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/
Unidade: 490203 - ADERES. Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062 e 10.50.101.14.422.
0069. 2345, Natureza de Despesa 3.3.90.39 - Fonte:
2500.
Base legal: Artigo 74, I da Lei N°14.133/2021.
Processo: 2024-JVJDM
Id CidadES/TCE N.º 2024.500E0100029.10.0152

Vitória, 02 de agosto de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1374921

RESUMO DE CONTRATO 2024.000092.49203.01
CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Espirito Santo - SEBRAE/ES.
OBJETO: Contratação de locação de estande na
FEIRA DO EMPREENDEDOR RECOMEÇA MIMOSO, no
período de 02 a 04 de agosto de 2024.
VALOR TOTAL: R$296.100,00(duzentos e noventa
e seis mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/
Unidade: 490203 - ADERES. Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062 e 10.50.101.14.422.
0069. 2345, Natureza de Despesa 3.3.90.39 - Fonte:
2500 e 2706.
Base legal: Artigo 74, I da Lei N°14.133/2021.
Processo: 2024-4D9G1
Id CidadES/TCE N.º 2024.500E0100029.10.0151

Vitória, 02 de agosto de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1374922

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 2 de Agosto de 2024 às 22:46:53 Código de Autenticação: 108b0c4d